AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA
DISPENSA Nº 002/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 028/2025

A Prefeitura Municipal de Santa Rosa do Piauí-PI, torna público para o conhecimento dos

interessados, que fará realizar, Processo de Contratação Direta, com fulcro na Lei 14.133/2021, Art. 75,

I - Dispensa em Razão de Valor para Serviços de Engenharia ou Manutenção de Veículos Automotores e

demais legislações aplicáveis.

DADOS DO PROCESSO

ÓRGÃO REQUISITANTE

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS

OBJETO

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ELÉTRICOS E MECÂNICOS, BEM COMO

MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA NOS VEÍCULOS LEVES PERTENCENTES À ADMINISTRAÇÃO

MUNICIPAL DE SANTA ROSA DO PIAUÍ.

VALOR TOTAL ESTIMADO

R$ 96.665,00 (noventa e seis mil, seiscentos e sessenta e cinco reais)

PERÍODO DAS PROPOSTAS

DE:   25 de junho de 2025

ATÉ: 30 de junho de 2025

ENDEREÇOS

E-mail para envio da proposta: licitacao@santarosadopiaui.pi.gov.br ou na sede do Centro Administrativo de
Santa Rosa do Piauí/PI.
Obs: As propostas enviadas para a sede da Prefeitura Municipal de Santa Rosa do Piauí-PI, deverão ser

entregues até as 13:00 horas nos dias definidos acima.

Santa Rosa do Piauí-PI, 23 de junho de 2025.

____________________________________

Francisco Gean de Oliveira Moura

Agente de Contratação

____________________________________

Maria Mascion Rodrigues de Sousa

Secretária Municipal de Administração, Planejamento e Finanças